
３淵高第３１４号  

令和３年５月２８日  

保護者 様 

 

東京都立淵江高等学校長     

  高   幹 明    

  （公 印 省 略）   

 

緊急事態宣言延長に伴う本校の対応について 

 

 日頃より、本校の教育活動にご理解ご協力いただきまして誠にありがとうございます。 

新型コロナウイルス感染拡大防止のため、東京都教育委員会の指示により、下記のように対応させていただ

きます。ご理解を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

１ 自宅学習および登校日について 

（１） ６月１日（火）から１１日（金）までの登校日について、以下の通りとさせていただきます。 

1…第 1 学年登校日 2…第 2 学年登校日 3…第 3 学年登校 

５月３１日（月） ６月１日（火） ６月２日（水） ６月３日（木） ６月４日（金） 

１・３ ２・３ （午前）２・３ 

（午後）１ 

イを参照 イを参照 

６月７日（月） ６月８日（火） ６月９日（水） ６月１０日（木） ６月１１日（金） 

２・３ １・２ １・３ ２・３ １・３ 

 

ア ６月２日（水）について、体育祭準備のため、全学年分散登校をいたします。第２・３学年の登校

時間は午前８時４５分、第１学年の登校時間は午後０時１５分です。 

イ ６月３日（木）について、年間行事予定では体育祭予行としておりましたが、６月３日（木）から

４日（金）の２日間、分散登校による体育祭を実施いたします。 

ウ 雨天の場合、６月７日（月）、８日（火）、１０日（木）が予備日に当たります。詳細は別途通知い

たします。 

エ 登校しない日や時間帯は自宅学習といたします。 

オ 変更がある場合は、逐次お知らせいたします。また、６月１４日（月）以降の登校日について、改

めてご連絡させていただきます。 

 

（２）自宅学習中の課題について、学年・教科担当よりお子様を通じてお知らせいたします。なお、自宅学

習期間中の学習課題について、以下の方法でご連絡します。 

   ア 本校ホームページ (https://www.metro.ed.jp/fuchie-h/) 

     今年度、ホームページがリニューアルいたしました。最新の情報は新ホームページ URL にアクセ

スし、ご確認ください。 

   イ Microsoft Teams  

     自宅学習時は、SHR を実施いたします。お子様に ID とパスワードを配付しておりますので、ログ

イン方法等ご家庭でご確認ください。利用に際し、個別にご相談のある場合は、学校までお問い合わ

せください。 

 （裏面に続きます）  



      ウ オンライン学習システム 

     第１学年・第２学年については Classi、第３学年についてはスタディーサプリをお使いいただけま

す。課題や講義動画等が ICT 機器よりご覧いただけます。自宅学習にご活用ください。 

 

２ ご家庭へのお願い 

  ア お子様の健康観察を行い、検温表への記録を続けてください。検温後、以下の症状が認められる場

合、自宅で静養させてください。 

（１） ３７℃以上の発熱が認められる。 

（２） 頭痛、咳やくしゃみ、のどの痛み、倦怠感が認められる。 

（３） 腹痛や下痢がある。 

（４） 息苦しさやだるさがある。 

（５） 味覚、嗅覚の異常がある。 

イ お子様やご家族が、PCR 検査等、新型コロナウイルス感染症の検査をお受けになると決まった場合

は、すぐに学校までご連絡ください。 

                                  

３ 部活動について 

  緊急事態宣言解除までは、部活動は原則中止といたします。授業後は速やかに帰宅するよう、お子様に

指導いたします。大会等への参加に伴う練習等は可能です。大会への参加等については、東京都教育委員

会より、感染症対策を講じたうえで参加が認められていますので、各部活の顧問より個別にご連絡させて

いただきます。 

【担 当】 

                          副校長 長谷川 文夫 

電 話 ０３（３８８５）６９７１ 

ﾌｧｸｼﾐﾘ ０３（３８６０）１３０８ 


